
Diz Osteoartriti Teşhisinde Yapay Zeka: Yürüme Analizi ile
Hastalık Şiddetini Belirlemek Artık Mümkün

ROMATEM olarak dijital sağlık teknolojileri, yapay zekâ ve biyomekanik analiz

yöntemlerini rehabilitasyon uygulamalarına entegre ederek hasta değerlendirme

süreçlerini daha objektif, erişilebilir ve bilimsel temellere dayalı hale getirmeyi

hedefliyoruz.

Çalışmanın sonuçları, biyomedikal mühendislik, yapay zekâ ve dijital sağlık alanlarının önde gelen

uluslararası  bilimsel  dergilerinden  biri  olan  Computers  in  Biology  and  Medicine'de  yayımlanmıştır.

ROMATEM, bilimsel araştırmalar ve yenilikçi teknolojilerle rehabilitasyonun geleceğini şekillendirmeye

devam ediyor.

ROMATEM  araştırma  ekibi  tarafından  yürütülen  ve  yapay  zekâ  teknolojilerinin  rehabilitasyon

alanındaki  kullanımına odaklanan yeni  bir  çalışma, diz osteoartritinin (kireçlenme) şiddetinin yalnızca

yürüme verileri kullanılarak yüksek doğrulukla sınıflandırılabileceğini ortaya koydu.

Diz  osteoartriti,  dünya genelinde milyonlarca insanı  etkileyen ve ağrı,  hareket  kısıtlılığı  ile  yaşam

kalitesinde  azalmaya  neden  olan  önemli  bir  kas-iskelet  sistemi  hastalığıdır.  Hastalığın

değerlendirilmesinde sıklıkla radyolojik görüntüleme yöntemleri kullanılmakla birlikte, fonksiyonel hareket

analizlerinin hastalığın gerçek yaşam üzerindeki etkilerini ortaya koymada önemli bir rolü bulunmaktadır.

Bu çalışmada, işaretsiz (markerless) hareket yakalama teknolojileri kullanılarak elde edilen yürüme

verileri, gelişmiş yapay zekâ algoritmaları ile analiz edildi. Araştırmacılar, Long Short-Term Memory Fully

Convolutional  Network (LSTM-FCN) adı  verilen derin öğrenme modelini  kullanarak diz  osteoartritinin

farklı şiddet düzeylerini otomatik olarak sınıflandırmayı başardı.

Çalışma  sonuçları,  yapay  zekâ  destekli  hareket  analiz  sistemlerinin  diz  osteoartritinin  erken

tespitinde,  hastalık  şiddetinin  belirlenmesinde ve tedavi  süreçlerinin  objektif  olarak takip  edilmesinde

önemli bir potansiyele sahip olduğunu göstermektedir.

Bu yaklaşım sayesinde gelecekte  hastalar;  karmaşık  laboratuvar  ortamlarına ihtiyaç  duyulmadan,

hızlı,  güvenilir  ve  objektif  değerlendirmelerden  yararlanabilecek,  klinisyenler  ise  rehabilitasyon

programlarını daha kişiselleştirilmiş şekilde planlayabilecektir.

Not: Bu belge, ROMATEM Araştırma ve Geliştirme birimi tarafından yürütülen bilimsel çalışmaları ve akademik

yayınları özetlemek amacıyla orijinal dökümandan müstakil rapor haline getirilmiştir. 
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